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Opdeling af zoner i Kommuneqarfik Sermersooq
Ittoqqortoormiit

Beslutning
SagsID.: EMN-2025-02599
Intern Service – vicekommunaldirektør Marie Fleischer / MAFL

Anbefaling
Intern Service indstiller over for Udvalg for Økonomi og Erhverv:

1. området fra Appaliip Nuuaniit (Kap Brewster) til Ilimananngiip Nunaata (Kap Lesley), 
inklusive midten af fjorden og den nordlige side (fra Ittigajik (Gurreholm) til Kong Christian 
X’s Land), skal være lukket for sejlads fra udenlandske fartøjer hele året, da området er et 
vigtigt jagtområde for lokalbefolkningen

2. området fra Appaliip Nuuaniit (Kap Brewster) til Ilimananngiip Nunaata (Kap Lesley), 
inklusive midten af fjorden, samt fra Ittigajik (Gurreholm) til Kong Christian X’s Land og fra 
Brunedal til Odinshaneø, må besejles af udenlandske fartøjer fra 1. august til afslutningen 
af den årlige turistsæson

3. området fra Appaliip Nuuaniit (Kap Brewster) til Kap Ryder må besejles af udenlandske 
fartøjer fra 1. september til afslutningen af den årlige turistsæson

4. øvrige områder er ikke underlagt restriktioner
5. at sagen sendes videre til beslutning i Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
I henhold til lovgivningen om turisme og tilhørende bekendtgørelse kan der fastsættes zoner med 
forskellige restriktioner for at regulere turismeaktiviteter. Zonerne kan variere fra områder uden 
begrænsninger til områder med særlige krav og retningslinjer, hvilket kan påvirke erhvervsaktører, 
transport- og overnatningssteder samt fuldt integrerede turismeprodukter.
Som forberedelse til den politiske behandling er der afholdt borgermøder i alle kommunens byer. 
De ovennævnte zoner blev drøftet i Ittoqqortoormiit i oktober 2024 med deltagelse af borgere, 
fiskere, fangere og andre erhvervsaktører.

Jagtområderne i Ittoqqortoormiitfjorden og den sydlige del af fjordsystemet frem til Kap Ryder er af 
stor betydning for byen, hvorfor begrænsning af sejlads vurderes som vigtig.

Økonomisk og personale mæssig vurdering fra forvaltningen
De anslåede udgifter til opgaven afholdes inden for Erhvervsafdelingens nuværende rammer og 
registreres under formål 0401040000 ”Andre områder”.
Der forventes ikke behov for yderligere personale til opgaven.

Økonomisk vurdering fra Budget- og Regnskabsafdelingen
Ikke relevant.

Lovgrundlag og dokumentation
o Inatsisartutlov nr. 62 af 25. november 2024 om turisme og erhvervszoner 
o Bekendtgørelse nr. 9 af 3. februar 2025 om procedure for fastsættelse af zoner 
o Kommuneqarfik Sermersooq skal orientere Naalakkersuisut om de trufne beslutninger.
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Bilag
1. Kort over området


